2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22.11.2010   № 426
г. Киров

О результатах проведения в 2010 году конкурсного отбора экспериментальных проектов комплексной компактной застройки и благоустройства сельских населенных пунктов сельских поселений Кировской области

В целях проведения мероприятия по поддержке реализации экспериментальных проектов комплексной компактной застройки и благоустройства сельских населенных пунктов сельских поселений, предусмотренного Государственной программой развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008 – 2012 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2007 № 446 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008 - 2012 годы», и областной целевой программой «Социальное развитие села» на 2010 – 2012 годы, утверждённой постановлением Правительства области от 06.12.2009 № 33/444 «Об областной целевой программе «Социальное развитие села» на 2010 - 2012 годы», в соответствии с Правилами предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на поддержку комплексной компактной застройки и благоустройства сельских поселений в рамках пилотных проектов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.12.2008 № 949 «Об утверждении Правил предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на поддержку комплексной компактной застройки и благоустройства сельских поселений в рамках пилотных проектов», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 20.01.2009 № 20 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10.12.2008 № 949», на основании решения комиссии по проведению конкурсного отбора экспериментальных проектов комплексной компактной застройки и благоустройства сельских населенных пунктов сельских поселений Кировской области (протокол заседания от 21.10.2010):
1. Признать победителем проведенного в 2010 году конкурсного отбора экспериментальных проектов комплексной компактной застройки и благоустройства сельских населенных пунктов сельских поселений Кировской области администрацию Кирово-Чепецкого района:
1.1. В I категории экспериментальных проектов комплексной компактной застройки и благоустройства сельских населенных пунктов сельских поселений – «Проект комплексной компактной жилой застройки земельных участков в селе Филиппово Кирово-Чепецкого района».
1.2. Во II категории экспериментальных проектов комплексной компактной застройки и благоустройства сельских населенных пунктов сельских поселений – «Проект комплексной компактной жилой застройки земельных участков в селе Каринка Кирово-Чепецкого района».

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области, главу департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.
	Губернатор  –

Председатель Правительства

Кировской области   Н.Ю.Белых